
VERORDENING PARTICULIERE MARKTEN LELYSTAD 2016.

 

Hoofdstuk 1. Algemene bepalingen
Nummer: 16179821-1

De raad van de gemeente Lelystad,

op voorstel van het college van de gemeente Lelystad d.d. 9 februari 2016;

gelet op artikel 147, eerste lid en artikel 149 van de Gemeentewet;

 

B E S L U I T:

Vast te stellen de navolgende

Verordening particuliere markten Lelystad  2016.

 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen
In deze verordening wordt verstaan onder:

a. particuliere markt: de door het college ingestelde, niet door de gemeente Lelystad georganiseerde,

warenmarkt;

b. marktterrein: de ruimte die voor de duur van de particuliere markt is aangewezen voor het uitoefenen

van de markthandel;

c. vergunning: een vergunning tot het organiseren van een particuliere markt (Marktorganisatievergun-

ning);

d. vergunninghouder: de rechtspersoon of één natuurlijk persoon waaraan het college een vergunning

ingevolge deze Verordening heeft verleend.

 

Artikel 2. Nadere regels
Het college is bevoegd nadere regels te stellen betreffende het bepaalde in deze verordening.

 

Hoofdstuk 2. Vergunningen

Artikel 3. Vergunning tot het organiseren van een markt
Het is verboden zonder een vergunning van het college een particuliere markt te organiseren.

 

Artikel 4. Voorschriften en beperkingen
1. Het college kan voorschriften en beperkingen verbinden aan een krachtens deze verordening

verleende vergunning, ter bescherming van de belangen in verband waarmee de vergunning is

vereist.

2. De vergunninghouder, is verplicht de daaraan verbonden voorschriften en beperkingen in acht

te nemen.

 

Artikel 5. Aanvraag vergunning
Een aanvraag voor een vergunning bevat een plan waarin wordt beschreven:

- op welke wijze de markt wordt georganiseerd;

- op welke wijze de veiligheid op de markt is gewaarborgd.

- welke goederen er worden verhandeld, danwel het thema van de markt;

- de beoogde locatie van het marktterrein;

- de beoogde frequentie alsmede de marktdag en tijd

- de wijze waarop de veiligheid van de bezoekers aan de markt is geregeld;

- de wijze waarop het afval van de markt wordt ingezameld;

- de namen en contactgegevens van de personen die verantwoordelijk zijn voor de dagelijkse gang

van zaken op de markt.

 

Nr. 37033

GEMEENTEBLAD 30 maart

2016

Officiële uitgave van gemeente Lelystad.

Gemeenteblad 2016 nr. 37033 30 maart 20161



Artikel 6. Beoordeling aanvraag vergunning
1. Het college stelt voorafgaand aan de start van de vergunningsprocedure een selectiedocument

vast waarin de selectieprocedure en de wijze van beoordeling van de vergunningaanvragen is

vastgelegd.

2. Het college rangschikt de aanvragen voor vergunningverlening waarbij een vergunningaanvraag

hoger wordt gerangschikt naarmate de aanvraag naar het oordeel van het college een grotere

bijdrage levert aan de belangen die deze verordening beschermd. Daarbij betrekt het college in

ieder geval de mate waarin de continuïteit, kwaliteit en doelmatigheid van de organisatie van de

markt is gewaarborgd.

3. Volgens de rangschikking, bedoeld in het tweede lid, komt de hoogst gerangschikte aanvraag het

eerst voor een vergunning in aanmerking.

4. Indien het college gerede twijfel heeft ten aanzien van de integriteit van de aanvrager, kan het

college de aanvrager verzoeken een Verklaring Omtrent het Gedrag voor (rechts)personen te

overleggen, of indien het een buitenlandse rechtspersoon betreft, een document dat ten minste

gelijkwaardig is. Indien een Verklaring Omtrent het Gedrag voor rechtspersonen dan wel een

vergelijkbaar document niet kan worden overlegd, kan het college besluiten de vergunning niet

te verlenen.

5. Indien er voor de betreffende markt reeds een vergunning is verleend aan een ander dan de

aanvrager en de duur van deze vergunning nog niet is verstreken, dan weigert het college de

vergunningaanvraag.

 

Artikel 7. Vergunning voor bepaalde tijd
Een krachtens deze verordening verleende vergunning geldt telkens voor de duur van drie kalenderjaren.

 

Artikel 8. Intrekking van de vergunning
1. Het college trekt een vergunning in op schriftelijk verzoek van de vergunninghouder.

2. Het college kan een vergunning intrekken:

a. indien ter verkrijging daarvan onjuiste dan wel onvolledige gegevens zijn verstrekt;

b. indien de vergunninghouder zich niet houdt aan de vergunningsvoorwaarden.

c. indien langer dan twee maanden geen gebruik wordt gemaakt van de vergunning.

d. indien de overwegingen die hebben geleid tot het instellen van de markt, zoals vastgelegd

in het betreffende instellingsbesluit, niet meer van toepassing zijn.

e. indien het marktterrein een andere invulling krijgt waardoor het houden van een markt niet

meer mogelijk is.

f. indien op grond van verandering van omstandigheden of inzichten opgetreden na het ver-

lenen van de vergunning, moet worden aangenomen dat intrekking of wijziging moet worden

ingevoerd in het belang van een goede organisatie van de markt.

 

Hoofdstuk 3. Straf-, overgangs- en slotbepalingen

Artikel 9. Strafbepaling
Overtreding van het bepaalde bij of krachtens deze verordening wordt gestraft met een geldboete van

de tweede categorie of hechtenis van ten hoogste drie maanden en kan bovendien worden gestraft

met openbaarmaking van de rechterlijke uitspraak.

 

Artikel 10. Toezichthouders
Met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens deze verordening zijn belast de bij

besluit van het college aangewezen personen.

 

Artikel 11. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op 1 april 2016

 

Artikel 12. Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als de Verordening particuliere markten Lelystad 2016.

 

Leystad, 15 maart 2016.

Gemeenteblad 2016 nr. 37033 30 maart 20162



 
De raad van de gemeente Lelystad,

de griffier, de voorzitter,

Gemeenteblad 2016 nr. 37033 30 maart 20163


